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Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2025-03- 
(data) 

 

Sudeikiai 
(parengimo vieta) 

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

 Utenos r. Sudeikių daugiafunkcio centras (toliau – Centras) 2024 metais įgyvendino 

2022–2024 metų strateginiame plane iškeltus tikslus: 

 1. Tenkinti vietos bendruomenės, krašto svečių bei turistų socialinius, kultūrinius ir 

švietimo poreikius, vykdant neformalųjį ugdymą, socialinių, sociokultūrinių, poilsio paslaugų 

teikimą. 

 2. Užtikrinti aukštos kokybės vaikų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo ir 

įvairaus amžiaus grupių užimtumo organizavimo paslaugas, taikant tradicinių ir inovatyvių metodų 

visumą. 

 3. Telkti bendruomenę kultūrinei veiklai, plėtoti švietimo, kultūros, sveikatos paslaugų 

infrastruktūrą įvairaus amžiaus gyventojų grupėms, puoselėjant tautiškumą, patriotiškumą ir 

draugiškus tarpusavio santykius. 

 2024 metų Centro veiklos tikslas  tęstinis – sutelktos, aktyviai, kūrybiškai, pilietiškai ir 

sveikai gyventi gebančios, nuolat besimokančios bei tarpusavyje bendraujančios vietos 

bendruomenės kūrimas. Šio tikslo įgyvendinimui iškelti 4 tęstiniai uždaviniai: 

 1. Aktyvaus, kūrybingo, pilietiško, socialiai saugaus vaiko ugdymas, kuriant 

atviras, saugias, iniciatyvias, inovatyvias edukacines erdves ir veiklai jose pritaikytas 

programas. 

 Centre vykdomos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo, vaikų poilsio stovyklų 

programos, vaikų ir suaugusiųjų laisvalaikio užimtumo veiklos. Metiniame veiklos plane numatytos 

veiklos ir priemonės, susijusios su ikimokykliniu ir priešmokykliniu ugdymu įgyvendintos 100 proc. 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų dermei mišrioje grupėje parengti ir pildomi 

planavimo ir vaikų pasiekimų vertinimo dokumentai. Centro direktorė ir ikimokyklinio ugdymo 

grupės mokytojos kompetencijas plėtojo mokymuose pagal programą „Ikimokyklinio ugdymo 

programų atnaujinimas ir jų įgyvendinimas vadovaujantis ikimokyklinio ugdymo programos 

gairėmis: mokymai programų rengėjams (40 ak. val.)“ bei Utenos švietimo centro organizuotuose 

aktualiuose užsiėmimuose atnaujintų IU programų rengimo klausimais.  

 70  proc. ikimokyklinio ugdymo veiklų vyko lauko erdvėse. Veikloms lauko erdvėse 

papildomai parengtos keturios edukacinės programos: per strateginį laikotarpį veiklai lauko erdvėse 

iš viso parengtos 7 programos, kurios patalpintos Centro interneto svetainėje, nuorodoje „Patirčių 

bankas“. Įrengta nauja lauko edukacinė erdvė „Vandens kelias“, įsigytos priemonės veiklai šioje 

erdvėje. Parengtos programos bei erdvės pritaikomos vaikų poilsio stovyklų veikloms. 

 Sėkmingai vykdomas vaikų užimtumo organizavimas mokinių atostogų metu. Visų 

mokslo metų mokinių atostogų metu suorganizuotos 8 dienos stovyklos pradinių klasių mokiniams, 

kuriose ilsėjosi 229 pradinių klasių mokiniai – 29-iais mokiniais daugiau negu 2023 m. 5–8 klasių 

mokiniams suorganizuotos 2 stovyklos su nakvyne, kuriose ilsėjosi 54 vaikai, iš jų 28-iems vaikams 

stovyklavimo išlaidos 100 proc. kompensuotos Utenos rajono savivaldybės biudžeto lėšomis. Iš viso 

Utenos rajono savivaldybė vasaros stovykloms Sudeikiuose skyrė 7000,00 Eur. Šios lėšos panaudotos 

socialiai remtinų, rizikos grupės, daugiavaikių šeimų vaikų visiškam išlaikymui, grupių vadovų 



atlyginimams, edukaciniams renginiams, komunalinėms išlaidoms ir priemonėms iš dalies padengti. 

 Turistinės stovyklos paslaugos teikiamos gegužės–rugsėjo mėn. Populiariausios 

birželio–rugpjūčio mėn. Per lankytiną laikotarpį turistinės stovyklos paslaugomis pasinaudojo 1438 

lankytojai: iš jų – 204 čia organizuotų vaikų stovyklų dalyviai ir 1234 poilsiautojai. Turistinės 

stovyklos lankytojų skaičius per pastaruosius trejus metus išlieka labai panašus – mažėjimas arba 

didėjimas svyruoja iki 100 asmenų skalėje. Siekiant populiarinti ir plėsti turistinės stovyklos 

paslaugas, bendradarbiaujant su Utenos nardymo klubu, parengtos dvi edukacinės-pažintinės 

programos, skirtos mokiniams ir turistams. Centro pajamų lėšomis įrengtos dvi pavėsinės ir dvi 

persirengimo kabinos. 

 Tobulinamos Centro erdvės, skirtos poilsiui, laisvalaikio užimtumui. Įrengta nauja 

edukacinė erdvė vaikams lauko aplinkoje – „Vandens kelias“. Pagal galimybes tobulinamos tik 

vasaros sezono metu naudojamos stovyklavimo patalpos, esančios nerenovuotame mokyklos pastate: 

patalpos apipavidalintos, pritaikytos edukacinėms veikloms; nenaudojamos klasės mokinių atostogų 

metu pritaikomos vaikų poilsio stovykloms organizuoti bei apgyvendinimo paslaugai teikti. 

 2. Teikti kiekvienam bendruomenės nariui švietimo(si), kultūros, laisvalaikio 

užimtumo, bendruomenines paslaugas, atitinkančias vietos bendruomenės poreikius.  

 Visos planuotos veiklos vietos bendruomenės poreikiams tenkinti įgyvendintos. 

Planuojant ir rengiant veiklos programas, bendradarbiaujama su Sudeikių seniūnija, UKC Sudeikių 

skyriumi, Sudeikių ir Sirutėnų bibliotekomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis. Sudarytos 4 

bendradarbiavimo sutartys. Su bendrija „Tėviškės pastogė“ per metus parengti ir įgyvendinti  du 

bendri projektai „Protingas judėjimas“ ir „Jurginų žydėjimo šventė Sudeikiuose“, gauta 2800,00 Eur 

projektinių lėšų. Plėtojant socialinę atskirtį patiriančių žmonių užimtumą, organizuota nauja veikla – 

mankštos vyresniojo amžiaus žmonėms, vykusios du kartus per savaitę gegužės–gruodžio mėn. 

Mankštos pasiteisino, jas lankė 29 asmenys. Pasibaigus projektui, mankštos tęsiamos toliau 

savanorystės principu. Gimė naujas renginys, tapsiantis tradiciniu –  „Alaušo ežero diena“. Į šventės 

organizavimą įsijungė vandens pramogas teikiantys vietos verslininkai, kurie suorganizavo 3 

edukacines-pažintines keliones plaustu: „Ką byloja Alaušo ežero gelmės“ (2 kartus) ir „Alaušo 

gelmių turtai“, kuriose dalyvavo 39 dalyviai. Maksimaliai išnaudojamos sporto salės patalpos. Sporto 

salė atvira kiekvieną darbo dieną vakarais ir poilsio dienomis. Sudarytos sąlygos laisvu laiku nuo 

užsiėmimų sale naudotis  rajono gyventojams.  Sudarytos 5 sporto salės nuomos sutartys. Didžiulę 

paklausą įgijo Centro paplūdimio tinklinio aikštelė. Ja gausiai naudojasi ne tik poilsiautojai, stovyklų 

dalyviai, čia vykdomos ir rajono, šalies, bendruomenių paplūdimio tinklinio varžybos. Tokių 

varžybų, kai rezervuojama tinklinio aikštelė, vasaros sezono metu vyko 5. Plėtojamas socialinę 

atskirtį patiriančių žmonių užimtumo veiklų tęstinumas ir tobulinimas, vietos bendruomenei 

teikiamos sociokultūrinės paslaugos: laisvalaikio organizavimas, socialinių įgūdžių ugdymas, parodų 

organizavimas. Per metus šias paslaugas gavo virš 50 unikalių lankytojų.  

 3. Formuoti atvirą naujovėms ir pokyčiams Centrą, atskleidžiant  įstaigos 

unikalumą, išryškinant  saugios ir sveikos aplinkos svarbą.  

 Centro bendruomenėje ugdomas savanorystės principas, savanorių pagalba tvarkoma 

Sudeikių turistinės stovyklos aplinka, patalpos, organizuojamos talkos, puoselėjamas Jurginų slėnis, 

puošiamos ir dekoruojamos erdvės, kuriamos naujos edukacinės erdvės, aplinkos šventėms, 

susitikimams. Tokiu būdu Centras įsijungia į bendrą miestelio įvaizdžio kūrimą. Utenos rajono 

savivaldybės finansuojamam projektui „Alaušo ežero diena“ įgyvendinti skirtomis 250,00 Eur 

lėšomis įsigytos priemonės, vykdytos dvi edukacijos, edukacinė erdvė-stendas „Vandens kelias“ 

įrengtas savanoriškos veiklos pagrindu. Stiprėja ryšys su Sudeikių seniūnijos administracija, vietos 

organizacijomis, įstaigomis planuojant strateginę,  metinę ir organizuojant projektines veiklas. 

Bendraujama ir bendradarbiaujama su UKC Sudeikių skyriumi, Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 

bibliotekos Sudeikių ir Sirutėnų skyriais, seniūnijos, socialiniais darbuotojais, nevyriausybinėmis 

organizacijomis. Sudarytos 4 bendradarbiavimo sutartys: su Utenos A. ir M. Miškinių viešosios 

bibliotekos Sirutėnų padaliniu, asociacija „Utenos nardymo klubas“, Utenos švietimo centru, Utenos 

kultūros centro Sudeikių skyriumi, kuriose numatytos bendradarbiavimo sritys, bendri 

įsipareigojimai. Bendrų veiklų ir renginių metu ugdomas bendruomeniškumas, socialinės ir pilietinės 



atsakomybės jausmas. Sukurti 3 reklaminiai lankstinukai, 4 edukacinės programos reklamuoja Centro 

paslaugas. Stovyklautojų, krašto svečių, turistų, poilsiautojų pritraukimas ne tik garsina kraštą, bet ir 

pritraukia papildomas pajamas, kurios investuojamos į veiklų plėtrą, inventoriaus atnaujinimą, poilsio 

bazės tobulinimą, sudaromos sąlygos plėstis vietos verslui. 

 4. Tobulinti Centro veiklos įsivertinimo procesus. Didelis dėmesys Centre skiriamas 

mišrios ikimokyklinio ugdymo grupės veiklos tobulinimui. Šios užduoties įgyvendinimui pasirinkta 

įsivertinimo sritis „Ugdymosi strategijos“, tirti trys rodikliai: ugdymo strategijos, padedančios vaiko 

asmenybinei raidai; ugdymo strategijos, skatinančios vaiko mokymosi procesą; ugdymo strategijos, 

palaikančios žaidimą, kaip pagrindinę vaiko veiklą. IU grupės veiklos kokybė, atliekant įsivertinimą 

„Vaikų raidos išskirtinumai ugdymo strategijų kontekste“,  įvertinta 2 lygiu. Nustatyti šie ugdymo 

privalumai: mažas vaikų skaičius grupėje, estetiškos vidaus erdvės, netradicinės lauko edukacinės 

erdvės, natūralios gamtos įvairovė, kūrybingi mokytojai, vaikams teikiama logopedo pagalba, 

reguliarios muzikos pamokėlės, 70 proc. veiklų organizavimas lauke. Trūkumai: skirtingo amžiaus 

vaikai grupėje (didelis amžiaus skirtumo intervalas), skirtingi vaikų gebėjimai, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas toje pačioje grupėje, ikimokyklinio ugdymo grupės 

uždarymas liepos, rugpjūčio mėn., trūksta sportinių užsiėmimų. 83 proc. tėvų teigia, kad grupės ir 

lauko erdvės yra saugios, pritaikytos vaikų ugdymosi poreikiams, primenančios namų aplinką, 

vertina, kad erdvės puošiamos vaikų darbais. Ugdymo strategijos, palaikančios žaidimą kaip 

pagrindinę vaiko veiklą, įvertintos 2 lygiu. Priimti sprendimai šios strategijos tobulinimui:  

organizuoti veiklas, padedančias vaikams susipažinti su jausmais, emocijomis ir vertybėmis; grupės 

vidaus veiklų erdvę suskirstyti į veiklų centrus; siūlyti kuo daugiau atviro tipo priemonių ir veiklų; 

atnaujinti ugdymui ir veiklai skirtas priemones ir stebėti jų naudojimo paklausą bei pasirinkimą. 

 

Pajamų įmokos į Utenos rajono savivaldybės biudžetą per 2023-2024 metus. 

 

Teiktos paslaugos Gautos pajamos Eur Pokytis +, – 

Per 2023 m.  Per 2024 m. 

Trumpalaikio apgyvendinimo paslauga 43050,00 37745,00 -5305,00 

Vaikų poilsio stovyklų veikla 16602,00 16776,00 +174,00 

Maitinimo paslauga 31404,87 28563,81 -2841,06 

Išlaikymas/maitinimas ikimokyklinio 

ugdymo grupėje 

5912,92 5519,28 -393,64 

Turistinės stovyklos paslaugos 13349,00 17352,00 +4003,00 

                                                     Iš viso 110318,79 105956,05 -4362,70 

 

Lėšų panaudojimas išlaidoms (išskyrus darbo užmokestį) padengti per 2023-2024 metus. 

 

Išlaidų straipsnis Išlaidos Eur 

2023 2024 Pokytis +, – 

Komunalinės paslaugos 38 417,31 23 341.78 -15 075.53 

Kitos prekės ir paslaugos 44 828,34 93 787.95 (iš jų 

37874,55 

ilgalaikiam turtui 

įsigyti) 

+48 959,61 

Iš viso išlaidų 83 245,65 116 129,73 +32 884,08 

 

      + padidėjo 

– sumažėjo 

____________________________________ 
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Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras, 190186185 Aukštaičių g. 22, Sudeikių mstl., Sudeikių sen., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
 ID: -2147358000
 D/L: 2025-02-26 10:43:52

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  670.715,34 652.459,91

I Nematerialusis turtas 0,00 0,00

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  0,00 0,00

I.3    Kitas nematerialusis turtas  

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 670.715,34 652.459,91

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  596.454,36 604.971,51

II.3    Infrastruktūros statiniai  18.383,48 8.388,54

II.4    Kiti statiniai  4.937,05 6.171,31

II.5    Mašinos ir įrenginiai  45.608,32 4.424,71

II.6    Transporto priemonės  

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  5.332,13 3.670,44

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  0,00 24.833,40

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  96.152,55 82.235,21

I Atsargos P08 5.810,43 10.850,31

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  5.810,43 10.850,31

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 1,60 127,05

III Per vienus metus gautinos sumos P10 86.111,51 68.194,66

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 1.791,61 4.853,72

III.5    Sukauptos gautinos sumos  84.319,90 63.340,94

III.6    Kitos gautinos sumos  

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 4.229,01 3.063,19

IŠ VISO TURTO:  766.867,89 734.695,12
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

2025-02-28



Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras, 190186185 Aukštaičių g. 22, Sudeikių mstl., Sudeikių sen., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 658.474,03 644.881,33
I Iš valstybės biudžeto 209.031,96 188.703,23
II Iš savivaldybės biudžeto 238.119,31 235.184,65
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 207.093,75 217.930,26
IV Iš kitų šaltinių 4.229,01 3.063,19
E ĮSIPAREIGOJIMAI 27.805,89 21.134,76
I Ilgalaikiai įsipareigojimai
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 27.805,89 21.134,76
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai P15 2.753,15 2.753,15
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 1.215,38 725,69
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 0,41 89,31
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 23.836,95 17.566,61
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS P18 80.587,97 68.679,03
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 80.587,97 68.679,03
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 11.908,94 1.693,64
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 68.679,03 66.985,39
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

766.867,89 734.695,12

Direktorė ____________ Vilma Petrulienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Vyresn. buhalterė  ____________  
Lina 

Žukauskaitė-Vengelevič
ienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė

Rasa ŽitkuvienėMetodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę
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2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
ID: -2147358000

D/L: 2025-02-26 10:43:52

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 366.510,40 334.507,13
I FINANSAVIMO PAJAMOS 299.312,75 266.006,41
I.1    Iš valstybės biudžeto 45.718,24 48.050,69
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 241.814,37 205.893,66
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 10.836,51 10.330,73
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 943,63 1.731,33
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 67.197,65 68.500,72
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 67.197,65 68.500,72
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -390.714,46 -378.688,49
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -283.927,47 -246.626,16
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -24.073,71 -20.366,23
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -29.678,42 -46.848,15
IV KOMANDIRUOČIŲ -144,00 -30,00
V TRANSPORTO -10.842,69 -11.585,71
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -839,40 -611,73
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -29.635,08 -37.174,56
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -304,50 -288,80
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -11.269,19 -15.157,15
XIV KITOS
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -24.204,06 -44.181,36
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 36.113,00 45.875,00
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 36.113,00 45.875,00
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

11.908,94 1.693,64

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 11.908,94 1.693,64
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Vilma Petrulienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn. buhalterė ____________
Lina 

Žukauskaitė-Vengelevič
ienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė

2025-02-28

Metodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę     Rasa Žitkuvienė
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         Patvirtinta
      ID: -2147358000
      D/L: 2025-02-26 10:43:52

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 66.985,39 66.985,39
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 1.693,64 1.693,64

9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 68.679,03 68.679,03
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 11.908,94 11.908,94
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 80.587,97 80.587,97

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorė Vilma Petrulienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn. buhalterė
Lina 

Žukauskaitė-Vengelevič
ienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė

2025-02-28

  Rasa ŽitkuvienėMetodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę
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1

      Patvirtinta

      ID: -2147358000

      D/L: 2025-02-26 10:43:52

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 5.535,82 0,00 5.535,82 16.032,04 0,00 16.032,04
I Įplaukos 466.796,87 0,00 466.796,87 483.720,33 0,00 483.720,33

I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 267.381,15 0,00 267.381,15 246.764,23 0,00 246.764,23

I.1.1       Iš valstybės biudžeto 39.469,50 0,00 39.469,50 44.879,80 0,00 44.879,80

I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 225.923,00 0,00 225.923,00 200.020,01 0,00 200.020,01

I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 0,00 0,00 0,00

I.1.4       Iš kitų šaltinių 1.988,65 0,00 1.988,65 1.864,42 0,00 1.864,42

I.2    Iš mokesčių

I.3    Iš socialinių įmokų

I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 105.956,09 0,00 105.956,09 110.318,79 0,00 110.318,79

I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 92.386,14 0,00 92.386,14 125.498,87 0,00 125.498,87

I.6    Gautos palūkanos

I.7    Kitos įplaukos 1.073,49 0,00 1.073,49 1.138,44 0,00 1.138,44

II Pervestos lėšos -105.956,09 0,00 -105.956,09 -110.318,79 0,00 -110.318,79

II.1    Į valstybės biudžetą

II.2    Į savivaldybių biudžetus -105.956,09 0,00 -105.956,09 -110.318,79 0,00 -110.318,79

II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4    Į kitus išteklių fondus

II.5    Viešojo sektoriaus subjektams

II.6    Kitiems subjektams

III Išmokos P02 -355.304,96 0,00 -355.304,96 -357.369,50 0,00 -357.369,50

III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -277.895,69 0,00 -277.895,69 -250.814,67 0,00 -250.814,67

III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -24.415,27 0,00 -24.415,27 -40.603,89 0,00 -40.603,89

III.3    Komandiruočių -144,00 0,00 -144,00 -30,00 0,00 -30,00

III.4    Transporto -10.921,29 0,00 -10.921,29 -11.451,35 0,00 -11.451,35

III.5    Kvalifikacijos kėlimo -839,40 0,00 -839,40 -611,73 0,00 -611,73

III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -75,26 0,00 -75,26

III.7    Atsargų įsigijimo -24.997,70 0,00 -24.997,70 -37.821,30 0,00 -37.821,30

III.8    Socialinių išmokų -304,50 0,00 -304,50 -288,80 0,00 -288,80

III.9    Nuomos

III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -15.711,85 0,00 -15.711,85 -15.747,76 0,00 -15.747,76

III.11    Sumokėtos palūkanos

III.12    Kitos išmokos

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

2025-02-28
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1

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -37.874,55 0,00 -37.874,55 -26.944,40 0,00 -26.944,40
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -37.874,55 0,00 -37.874,55 -26.944,40 0,00 -26.944,40
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 33.504,55 0,00 33.504,55 11.045,45 0,00 11.045,45
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 33.504,55 0,00 33.504,55 11.045,45 0,00 11.045,45
IV.1    Iš valstybės biudžeto 26.170,51 0,00 26.170,51
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto 7.334,04 0,00 7.334,04 11.045,45 0,00 11.045,45
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 1.165,82 0,00 1.165,82 133,09 0,00 133,09
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 3.063,19 3.063,19 2.930,10 2.930,10
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 4.229,01 4.229,01 3.063,19 3.063,19

Direktorė Vilma Petrulienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn. buhalterė
Lina 

Žukauskaitė-Vengelevič
ienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė

Metodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę Rasa Žitkuvienė     



  

UTENOS R. SUDEIKIŲ DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

2024 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

I.  BENDROJI DALIS 

 
           1.  Viešojo sektoriaus subjektas, rengiantis finansinių ataskaitų rinkinį -  Utenos r. Sudeikių   

daugiafunkcis centras, yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios steigėja - Utenos rajono 

savivaldybės taryba ir yra savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojas. Viešojo sektoriaus subjekto 

registracijos kodas – 190186185, juridinių asmenų registre įregistruotas 1999 m. lapkričio 04 d., 

subjekto adresas -  Aukštaičių g. 22, Sudeikiai, LT 28405, Utenos r. sav. Turi įstaigos antspaudą  ir 

atsiskaitomąją sąskaitą AB Šiaulių  banke. Subjektas priklauso Utenos rajono savivaldybės viešojojo 

sektoriaus subjektų  grupei, kontroliuojantis subjektas – Utenos rajono savivaldybės administracija. 

Sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius. 

          2.  Veiklos funkcijos apibrėžtos įstaigos nuostatuose. Vykdo  švietimo viešųjų paslaugų teikimo 

funkcijas, teikia neformaliojo švietimo paslaugas, kai kurias socialines ir kultūrines paslaugas 

bendruomenei. Pagrindinė veikla – ikimokyklinio ugdymo paslaugų teikimas, maitinimo ir patalpų 

nuomos paslaugų teikimas  vasaros poilsio ir kt. stovykloms, seminarams bei renginiams organizuoti, 

sportinis, turizmo ir rekreacinis švietimas. 

          3.  Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2024 m. paskutinės dienos duomenis.  

          4.  Kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų nėra. Filialų ar struktūrinių vienetų nėra. 

          5. Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį:  

  

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

16 16 

 

           6. Nuo 2015 metų mokyklos apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos eurais.  

           Kitos svarbios informacijos apie įvykius, galinčius daryti esminę įtaką ateinančių laikotarpių 

finansinių ataskaitų duomenims, nėra. 

 

II.  APSKAITOS POLITIKA 

 
           7. Finansinių ataskaitų forma. 

           Utenos r. Sudeikių daugiafunkcio centro  finansinių ataskaitų rinkinys parengtas, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, LR finansų ministerijos nustatytu  apskaitos vadovu, vadovaujasi bendraisiais 

apskaitos principais bei įstaigos apskaitos politika, patvirtinta 2009 m. gruodžio 31 d. direktoriaus 

įsakymu Nr. V – 31A (Utenos r. Sudeikių daugiafunkcio centro direktoriaus 2017 m. sausio 11 d. 

įsakymo Nr.V-2 redakcija). Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis 

ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. Metinį finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų 

ataskaita ir finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. Finansinių ataskaitų pastabos sunumeruotos eilės 

tvarka (P01-P29). 
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          8. Finansinių ataskaitų valiuta. 

          Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais 

– eurais. Finansinės ataskaitos sudarytos ir į VSAKIS pateiktos eurų ir centų tikslumu.  

 

          9.   Apskaitos politikos keitimas ir  klaidų taisymas. 

           Įstaiga savo pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat. Apskaitos politika keičiama, tik 

pasikeitus VSAFAS arba dėl kitų teisės aktų reikalavimų. Apskaitos politikos keitimu nelaikoma: 

naujos apskaitos politikos taikymas ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams, kurių turinys iš esmės 

skiriasi nuo ankstesnių ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių; naujos apskaitos politikos taikymas ūkinėms 

operacijoms, kurių įstaiga iki to laiko nevykdė ir ūkiniams įvykiams, kurių iki to laiko nebuvo. 

            Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tais atvejais, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo 

remtasi, atliekant įvertinimą, arba jei atsiranda papildomos svarbios informacijos ar kitų įvykių. 

Apskaitos klaidos, esminės ir neesminės (jų kriterijai nustatyti apskaitos politikoje), pastebėtos 

padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose, jei jos yra neesminės, taisomos 

einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose tose finansinių ataskaitų eilutėse , kur buvo 

padarytos klaidos.  Esminės klaidos taisomos, klaidų poveikį perviršiui ar deficitui parodant atskiroje 

VRA eilutėje „Apskaitos politikos ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. 

 
            10. Nematerialus turtas 

            10.1.  Įstaigos nematerialusis turtas – tai materialios formos neturintis, nuo kitų nematerialiojo 

turto vienetų atskiriamas nepiniginis turtas, kuriuo įstaiga disponuoja ir kurį naudojant numatoma gauti 

tiesioginės ar netiesioginės ekonominės naudos. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu 

apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą 

apskaitoje registruojami nematerialiojo turto sąskaitose. Įstaigos turimo viso  nematerialiojo turto 

naudingo tarnavimo laikas yra ribotas. Finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, 

atėmus sukauptą amortizacijos sumą. Nuvertėjimų nustatyta nebuvo. 

             10.2.  Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 

naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo 

laikas ir amortizacijos normatyvai nustatyti ir patvirtinti įstaigos direktoriaus 2014 m. vasario 17 d. 

įsakymu Nr.V-12, atsižvelgiant į Utenos r. savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 m. sausio 30 

d. įsakymą Nr. AĮ-89. Normatyvai suderinti 2014-02-26 su savivaldybės Turto valdymo skyriumi. Yra 

šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas:  

 

Nematerialiojo turto grupė Turto nusidėvėjimo (amortizacijos) laikas, metais 

Programinė įranga, jos licencijos ir techninė 

dokumentacija 

3 

Kitas nematerialusis turtas 5 

 

              11. Ilgalaikis materialusis turtas 

              11.1.  Įstaigos ilgalaikis materialusis turtas – turtas, atitinkantis visus šiuos kriterijus: skirtas 

tam tikroms savarankiškoms funkcijoms atlikti: paslaugoms teikti, veiklai vykdyti, nuomoti ar 

administraciniams tikslams; numatomas naudoti ilgiau nei vienerius metus ir daugiau negu vieną 

veiklos ciklą ir jo įsigijimo savikaina  yra ne mažesnė, nei Vyriausybės nustatyta minimali viešojo 

sektoriaus subjekto ilgalaikio materialiojo turto vertė (įsigijimo ar pasigaminimo savikaina). Paskutinis 

kriterijus  netaikomas nekilnojamam turtui, kilnojamosioms kultūros vertybėms ir transporto 

priemonėms.  Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas 

VSAFAS. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus.  Išankstiniai mokėjimai 

už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto 

sąskaitose. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinėse ataskaitose rodomas 

įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. 2024 metais 

nuvertėjimo nustatyta nebuvo.  Žemės ir kultūros vertybių įstaiga neturi. 
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             11.2. Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai 

proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus 

2014 m. vasario 17 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-12. Normatyvai suderinti su Utenos r. savivaldybės 

administracijos Turto valdymo skyriumi 2014-02-26. 

 
Eil. Nr.  

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto nusidėvėjimo 

normatyvai  

(amortizacija) 

metais 

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

 

1. Pastatai  

1.1. Kapitaliniai mūriniai pastatai ( sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, 

gelžbetonio; perdengimai ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai); 

monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdengimai ir 

denginiai – gelžbetoniniai) pastatai 

 

100 

1.2. Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, 

betono, lengvų šlako blokų, perdengimai ir denginiai gelžbetoniniai, 

betoniniai ar mediniai) 

 

80 

1.3. Tašytų rąstų pastatai 40 

1.4. Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai 12 

2. Infrastruktūros ir kiti pastatai  

2.1. Infrastruktūros statiniai, melioracijos ir kiti statiniai 40 

2.3. Kiti statiniai 15 

3. Mašinos ir įrenginiai  

3.1. Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrengimai 3 

3.2. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų 

valdymo įrenginiai ir įranga 

8 

3.3. Kitos mašinos ir įrenginiai 10 

4. Transporto priemonės  

4.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 10 

4.2. Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės 7 

5. Baldai ir biuro įranga  

5.1. Baldai 10 

5.2. Kompiuteriai ir jų įranga  

5.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 6 

5.4. Kita biuro įranga 6 

6. Kitas ilgalaikis materialusis turtas  

6.1. Scenos meno priemonės 10 

6.2. Muzikos instrumentai  

6.2.1. Pianinai, rojaliai, arfos 15 

6.2.2. Pučiamieji, mušamieji, styginiai ir kt. 7 

6.3. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 10 

6.4. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 6 

 

          12. Biologinis turtas. 

          Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras biologinio turto neturi. 
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           13. Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai. 

           13.1. Finansinis turtas – tai turtas, kuris yra pinigai ir pinigų ekvivalentai, vertybiniai popieriai, 

sutartinė teisė gauti pinigus, keistis pinigais ar turtu su sutartyse apibrėžtu subjektu. Visas finansinis 

turtas įstaigos apskaitoje skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Pirmą kartą pripažįstant finansinį turtą jis 

vertinamas įsigijimo savikaina. 

             Įstaigoje trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: 

              -   išankstiniai apmokėjimai, 

              -   pinigai ir jų ekvivalentai, 

              -   kitas trumpalaikis finansinis turtas. 

             13.2. Įstaigoje visi finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.  

Finansiniai įsipareigojimai pripažįstami įsigijimo savikaina. Įsipareigojimai apskaitoje registruojami 

pagal sąskaitas faktūras, perdavimo ir priėmimo aktus, žiniaraščius, buhalterines pažymas ar kitus, juos 

pagrindžiančius dokumentus.  Mokėtinos sumos tiekėjams registruojamos pagal iš tiekėjų gautų 

sąskaitų faktūrų ir kitų dokumentų  sudarymo datą.    Su darbo santykiais susijusios mokėtinos sumos 

registruojamos apskaitoje pagal kiekvieno mėnesio, už kurį mokamas darbo užmokestis, darbo 

užmokesčio apskaičiavimo žiniaraščių paskutinės mėnesio dienos datą. Pervestinos sumos išteklių 

fondams ir kt. gavėjams registruojamos remiantis banko išrašu tuo momentu, kai įstaiga gauna 

pajamas už suteiktas paslaugas, parduotą turtą ir remiantis Lietuvos Respublikos teisės aktais 

nustatytais terminais, kada gautas sumas turi pervesti išteklių fondams. 

 

             14. Atsargos. 

             Atsargos – tai toks turtas, kuris sunaudojamas per vienerius metus pajamoms uždirbti ar 

paslaugoms teikti, ūkinėms funkcijos atlikti, taip pat ir ūkinis inventorius, kuris yra  naudojamas 

daugiau nei vieną kartą ir  kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra mažesnė už Vyriausybės 

nustatytą minimalią viešojo sektoriaus  subjekto ilgalaikio materialiojo turto vertę.  Pirminio 

pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, sudarant finansines 

ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į 

tai, kuri iš jų mažesnė. Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų veikloje, ar parduotų atsargų savikainą 

įstaiga taiko konkrečių kainų būdą. Apskaičiuodama  degalų (automašinoms) , sunaudotų veikloje, 

savikainą, taikomas  “pirmas į – pirmas iš” (FIFO)  kainų būdas.   Prie atsargų priskiriamas neatiduotas 

naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. 

Prie ūkinio inventoriaus priskiriama knygos ir mokymo – metodinė literatūra. Naudojamo inventoriaus 

kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.  

 

              15. Finansavimo sumos. 

               Finansavimo sumos  yra iš savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto, kitų išteklių fondų, 

rėmėjų, paramos lėšos arba kitas turtas, skirtas įstaigos nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir 

funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir įstaigos 

gautus arba gautinus pinigus pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms dengti ir  neatlygintinai  gautą 

turtą.  Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti ir 

finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti 

apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą. 

               Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms 

kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos 

visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. Gautos (gautinos) 

ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, 

kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Gautos ir perduotos kitiems viešojo 

sektoriaus subjektams finansavimo sumos sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas 

kitiems subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos. 

 

             16. Atidėjiniai. 

              Atidėjiniai – tai įsipareigojimai, kurių galutinis įvykdymo laikas ar galutinės sumos 

neįmanoma tiksliai nustatyti, tačiau galima patikimai įvertinti. Jie pripažįstami ir registruojami  tada,  
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kai įstaiga dėl įvykio praeityje turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikėtina, 

kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. 

             Atidėjiniai turi būti peržiūrimi kiekvieną  paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną.  

 

              17. Nuoma, finansinė nuoma (lizingas). 

               Nuoma pagal veiklos nuomos sutartis, finansinė nuoma (lizingas) įstaigos veikloje  

nenumatyta. Įstaiga išsinuomoto turto pagal panaudos sutartis ataskaitinių metų pabaigai neturi.  

 

               18. Segmentai. 

                Įstaiga pagal savo veiklos pobūdį, teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkciją 

priskiriama švietimo segmentui ir tvarko savo apskaitą taip, kad galėtų pagal šį segmentą teisingai 

užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinės veiklos pinigų srautus. Teikiamas mokinių 

nemokamas maitinimas priskiriamas socialinės apsaugos segmentui. Taip pat socialinės apsaugos 

segmentui yra priskiriamos sąnaudos darbo užmokesčiui ir kitoms išlaidoms, kurios buvo patirtos, 

vykdant socialinės apsaugos programas. Organizuojamų poilsio ir stovyklavimo paslaugų teikimo 

įstaigos poilsio zonose sąnaudos yra priskiriamos poilsio segmentui. 

 

                19. Pajamos. 

                 Pajamomis laikomas tik įstaigos ekonominės naudos padidėjimas. Pajamos pripažįstamos 

pagal kaupimo principą. Jos negali būti pripažintos, jei negalima patikimai įvertinti sąnaudų. Pagal 

palyginimo principą pajamos ir sąnaudos, susijusios su ta pačia ūkine operacija arba įvykiu, turi būti 

pripažįstamos tą patį laikotarpį.  Pagrindinės veiklos pajamomis laikomos pajamos, gautos vykdant 

įstaigos nuostatuose nustatytą veiklą. Pajamos, gautos iš kitos veiklos, kuri pagal nuostatus 

nepriskiriama pagrindinei veiklai, priskiriamos kitos veiklos pajamoms. Tokia veikla laikoma 

trumpalaikė patalpų nuomos paslauga ir trumpalaikio apgyvendinimo su nakvyne paslauga. 

  

                20. Sąnaudos. 

                Sąnaudos pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo 

patirtos, t.y. kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.   

Sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal šiuos dokumentus: sąskaitas faktūras ir kitus įsigijimo 

dokumentus, išmokėjimo žiniaraščius pagal kiekvieną gavėją, atsargų nurašymo, turto atidavimo 

naudoti ir kitus dokumentus.  Sąnaudos yra skirstomos į pagrindinės veiklos ir kitos veiklos sąnaudas. 

Pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį skirstomos į sąnaudų grupes pagal patiriamų sąnaudų rūšį, 

pvz. komunalinių paslaugų, transporto sąnaudos, kvalifikacijos kėlimo sąnaudos ir kt. Prie darbo 

užmokesčio sąnaudų priskiriamos ir ligos pašalpų, mokamų iš darbdavio lėšų, sąnaudos, išeitinių 

išmokų ir nepanaudotų atostogų kompensacijų sąnaudos. Sąnaudų grupavimas nepriklauso nuo to, iš 

kokių finansavimo šaltinių ar kokių pajamų jos apmokamos. 

 

               21. Operacijos užsienio valiuta. 

               Įstaiga valiutinių operacijų nevykdo ir neturi valiutinės sąskaitos banke. Tačiau atsiradus 

būtinumui vykdyti operacijas užsienio valiuta, numatoma nuosekliai vykdyti apskaitą pagal VSAFAS 

standartus. 

 

              22. Kiti apskaitos principai. 

              Pastovumo principas reikalauja, kad pasirinkta apskaitos politika būtų taikoma nuolat ar ilgą 

laiką, kad būtų galima palyginti ataskaitinių laikotarpių finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų 

srautų keitimosi tendencijas.                

 

III.  Pastabos. 
                           

              P01. Apskaitos politika, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas. 

              Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga apskaitos politikos nekeitė, tik 2013 m. sausio 14 d. direktorės 

įsakymu buvo pataisytas įstaigos apskaitos politikos 101 straipsnis, nustatantis apskaitinius įverčius, 
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taisant apskaitos klaidas ir teikiant duomenis finansinėse ataskaitose, o 2017 m. sausio 11 d. įstaigos 

direktoriaus įsakymu Nr.V-2 patvirtinta nauja apskaitos politikos išdėstymo redakcija, nekeičiant 

pačios apskaitos politikos esmės ir pagrindų. Paskaičiuotas įstaigos ataskaitų reikšmingumo kriterijus 

vertine išraiška: apskaitos klaida <0,25 proc. turto vertės, reikšminga informacija – kai turto vertės ar 

vertinės išraiškos pokytis per ataskaitinį laikotarpį yra didesnis nei 25 procentai. Išaiškintos klaidos 

finansinėse ataskaitose yra pateikiamos taip, kaip to reikalauja 7-ojo VSAFAS nuostatos. Ataskaitiniu 

laikotarpiu klaidų nenustatyta, informacija neteikiama. 

 

                 P02. Informacija pagal segmentus 

                 Informacija pagal segmentus praėjusio ir ataskaitinio laikotarpio pabaigai pateikiama 

aiškinamojo rašto 1 ir 2 prieduose. Dalis įstaigos veiklos sąnaudų  priklauso švietimo segmentui, apie 

60 proc., tik nemokamo maitinimo sąnaudos ir kai kurios kitos sąnaudos, patirtos vykdant socialinės 

apsaugos plėtojimo programas, priskiriamos socialinės apsaugos segmentui (apie 37 proc.), o 

stovyklavimo ir kito poilsio teikimo ir organizavimo sąnaudos priskiriamos poilsio, kultūros ir religijos 

segmentui (3 proc.). Kitų sąnaudų pasikeitimas aptariamas šio aiškinamojo rašto P22 pastaboje.     

 

                   P03. Nematerialusis turtas 

                   Informacija apie nematerialiojo turto pasikeitimus pateikiama aiškinamojo rašto 3 priede 

“Informacija apie nematerialioj turto balansinės vertės pasikeitimą”. Papildoma informacija apie 

nematerialųjį turtą: mokykla turi tik vieną turto grupę – programinę įrangą ir licencijas, šiuo metu visas 

nematerialusis turtas yra amortizuotas, turto nuvertėjimo nėra. Dalis turto nurašyta, likęs turtas yra 

naudojamas veikloje. Nematerialiojo ilgalaikio turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir 

turto, užstatyto kaip įsipareigojimų vykdymo garantija, nėra.  

                    Nematerialiojo turto grupėms taikomi amortizacijos normatyvai: 
Nematerialiojo turto grupės Amortizacijos normatyvo 

mažiausia reikšmė (metais) 

Amortizacijos normatyvo 

didžiausia reikšmė (metais) 
1 2 3 

Programinė įranga ir jos licencijos 1 3 
Kitas nematerialusis turtas 1 3 

 

                  Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas ir vis dar  naudojamas veikloje, 

įsigijimo savikaina (eurais) yra: 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

1147,63 1147,63 

 

                       Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai įstaiga neturi. Per 

ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto nebuvo.  

 

                P04. Ilgalaikis materialusis turtas 

                Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto vertės pasikeitimus pateikiama aiškinamojo 

rašto 4  priede. Papildoma informacija apie ilgalaikį materialųjį turtą: lyginant su ankstesniuoju 

laikotarpiu, ilgalaikio materialiojo turto balansinė  vertė pasikeitė dėl nusidėvėjimo priskaitymų. 

Įstaigoje yra turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau  vis dar naudojamas veikloje: 

               Ilgalaikio materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai įstaiga neturėjo. Per 

ataskaitinį laikotarpį patikėjimo teise perduoto turto kitiems subjektams nebuvo. Nebenaudojamo 

veikloje ilgalaikio materialiojo turto įstaiga neturi. 

 

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms taikomi amortizacijos normatyvai: 
Nematerialiojo turto grupės Amortizacijos normatyvo 

mažiausia reikšmė (metais) 

Amortizacijos normatyvo 

didžiausia reikšmė (metais) 
1 2 3 

Pastatai 12 100 
Infrastruktūros statiniai 40 40 
Kiti statiniai 15 15 
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Mašinos ir įrenginiai 3 10 
Transporto priemonės 7 10 
Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas 
4 10 

 

                  Ilgalaikio turto, kuris yra visiškai amortizuotas ir vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo 

savikaina (eurais) yra: 

 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

86060,54 92042,67 

 

              Įvykių ir aplinkybių, dėl kurių būtų pripažinti, panaikinti ar sumažinti ilgalaikio materialiojo 

turto nuvertėjimo nuostoliai, 2024 metais nebuvo. 

              Ilgalaikio turto, nenaudojamo įprastinėje veikloje ir laikomo vien tik pajamoms iš nuomos 

gauti, nėra. Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto nebuvo ir nėra. 

              Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, nėra. 

              Kilnojamų ar nekilnojamų kultūros ir kitų vertybių, apskaitomų tikrąja verte, nėra. 

                       

              P05. Finansinis turtas 

              Įstaiga ilgalaikio finansinio turto neturi, todėl informacija neteikiama. 

 
              P06. Turtas, atsirandantis iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto 

perdavimo sutarčių 

              Įstaiga  pagal panaudos sutartis  perduoto turto neturi. 

              Išnuomoto veiklos nuoma turto ar sudarytų veiklos nuomos sutarčių nėra. 

 

               P07. Biologinis turtas 

               Įstaiga biologinio turto neturi, informacija neteikiama. 

 

               P08. Atsargos  

               Informacija apie atsargas pateikiama aiškinamojo rašto 5 priede “Atsargų vertės pasikeitimas 

per ataskaitinį laikotarpį”. Papildoma informacija apie atsargas: įstaigoje yra šios atsargų grupės: 

medžiagos (kanceliarinės, valymo, higienos, remonto ir kitos prekės, kuras (katilinių, transporto kuras 

ir kiti tepalai), maisto produktai, atsarginės dalys, kitas trumpalaikis materialus turtas. Apie atsargų 

likučius informacija pateikiama šioje lentelėje: 

 
 

 

Eil. 

Nr.  

 

 

Atsargų rūšys 

 

Atsargų likutis įsigijimo savikaina 

Eur 

 

 

Lėšų šaltinis Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

1.  Maisto produktai 502,58 356,97 Pajamų lėšos 

2. Kuro atsargos,  t. sk. :    

 -dyzelinas - 8,34 Pajamų lėšos 

 -dyzelinas 86,94 - Savivaldybės biudžeto 

 -medžio granulės - 2485,00 Pajamų lėšos 

 -medžio granulės 5220,91 8000,00 Savivaldybės biudžeto 

3. Kitos atsargos  - Valstybės perduotos 

 Iš viso: 5810,43 10850,31  

                   

               Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsargų sumažėjo dėl mažesnių katilinės kūrenimui 

reikalingų medžio granulių atsargų.  
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               P09. Išankstiniai apmokėjimai             

               Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikiama aiškinamojo rašto 6 priede 

„Informacija apie išankstinius apmokėjimus“. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje išankstinių 

apmokėjimų už informacinių technologijų paslaugas įstaiga turėjo 1,60 Eur. Palyginus su praėjusiu 

laikotarpiu, išankstinių apmokėjimų suma sumažėjo.   

 

             P10. Gautinos sumos. 

             Informacija apie per vienus metus gautinas sumas pateikiama aiškinamojo rašto 7 priede 

“Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas”. Šio priedo 1.3.3 eilutėje „Gautinos sumos už 

suteiktas paslaugas“ parodytos tėvų įmokų už išlaikymą ikimokyklinio ugdymo grupėje suma – 294,79 

Eur., paslaugų gavėjų skola 1496,82 Eur. 1.5.1. eilutėje „Sukauptos gautinos sumos iš biudžeto“  

parodytas priskaičiuotas ir sukauptas atostogų rezervas 23592,99 Eur (darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo įmokų iš darbdavio lėšų suma) ir suformuotas trumpalaikis atidėjinys 2753,15 Eur. pensinio 

amžiaus sulaukusių darbuotojų išeitinėms išmokoms, mokėtinas socialinis draudimas 0.41 Eur. ir skola 

tiekėjms 27,00 Eur. 1.5.2 eilutėje „Kitos“ pateiktas pervestų į savivaldybės biudžetą ir dar negautų 

pajamų lėšų už teiktas paslaugas likutis  – 57946,35 Eur. Palyginus su praėjusiu ataskaitiniu 

laikotarpiu, gautinos sumos yra padidėjusios apie 26 proc., daugiausia dėl pervesto į savivaldybės 

biudžetą pajamų likučio padidėjimo ir sukauptų atostogų likučio padidėjimo. 

 

               P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

               Pinigai, esantys ataskaitinio laikotarpio įstaigos banko sąskaitoje yra  lėšos,  gautos iš VMI 

pervestų gyventojų pajamų mokesčio lėšų, skirtų centro veiklos rėmimui bei kitos rėmėjų lėšos, kurios, 

lyginant su praėjusiu laikotarpiu, padidėjo 39 proc. gavus daugiau paramos  įstaigos funkcijoms 

vykdyti. Pinigų srautų ataskaitoje  5-ojo VSAFAS 2 priedo II.2 eilutėje  parodyti pinigų srautai, 

pervedus į biudžetą gautas  pajamas, ataskaitos 1.7 eilutėje „Kitos įplaukos“ parodyti pinigai, gauti į 

įstaigos sąskaitą iš patalpų naudotojų už komunalines paslaugas (jomis kompensuotos įstaigos patirtos 

komunalinių paslaugų sąnaudos). Pinigų srautų ataskaitoje A.1.1.4. eilutėje pinigų srautai, palyginus 

su praėjusiu laikotarpiu, padidėjo. Pinigų srautai už suteiktas paslaugas iš biudžeto – tai įstaigos 

pajamų lėšos,  gautos iš savivaldybės biudžeto  (PSA A.I.5.) patirtoms išlaidoms dengti ir savivaldybės 

pervestos lėšos už gautas paslaugas. Palyginus su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, šie srautai  

sumažėjo apie 26 proc. Reikia pastebėti, kad pinigų srautai gautų finansavimo sumų iš savivaldybės 

biudžeto ataskaitiniais metais yra didesni, o valstybės biudžeto nežymiai sumažėjo. Matomas pinigų 

srautų darbo užmokesčio išlaidoms padidėjimas (apie 11 proc.), palyginus su praėjusiu ataskaitiniu 

laikotarpiu. Investiciniai pinigų srautai ataskaitiniais metais sudarė 37874,55 Eur. sumą, nes įstaigas 

ilgalaikis turtas. 

               Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama aiškinamojo rašto 8 priede. 

 

               P12. Finansavimo sumos 

               Finansavimo sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto 9 priede „Finansavimo sumos pagal 

šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“. Papildomai pateikiama informacija: iš 

valstybės biudžeto yra parodytos gautos finansavimo sumos, skirtos  švietimo programoms vykdyti. Iš 

savivaldybės biudžeto yra gautos finansavimo sumos, skirtos savivaldybės savarankiškoms funkcijoms  

vykdyti, kitoms savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamoms programoms vykdyti, t.sk. programai 

vaikų vasaros poilsiui organizuoti. Lėšos yra gautos kaip finansavimo sumos kitoms išlaidoms 

kompensuoti, tačiau įsigijus už dalį jų nepiniginio turto, yra pergrupuotos į finansavimo sumas 

nepiniginiam turtui įsigyti. 

                Iš kitų šaltinių yra gautos paramos (dalies gyventojų pajamų mokesčio), taip pat kitos rėmėjų 

lėšos, pervestos į įstaigos sąskaitą. Iš viso per metus gauta piniginė parama už 2088,65 Eur. (9 priedas, 

4.1 eil 6 st.).  
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Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą: 

 

Eil. 

Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas Iš viso gauta 

paramos per 

ataskaitinį 

laikotarpį ***  

Paramos teikėjo, suteikusio 

paramą, pavadinimas 
Kodas Pinigais 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaug

omis 

Turto 

panauda** 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Lietuvos Respublikos 

juridiniai asmenys 
  X   X 

2. Fiziniai asmenys*  X 120,00    120,00 
3.  Gyventojai, skyrę gyventojų 

pajamų mokesčio dalį 
X 178,05 X X X 178,05 

4. Anonimiškai X 1790,60    1790,60 
5. Iš viso X 2088,65 0,00 0,00  2088,65 

 

Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį: 

 

Eil. 

Nr. 
Paramos rūšis 

Gautos 

paramos 

likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Per ataskaitinį laikotarpį 
Paramos 

likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 
Gauta* 

Pergrupu

ota į kitą 

paramos 

rūšį 

Sunaudota 

subjekto 

veikloje 

Perduota 

kitiems 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

Perduota 

ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Pinigais 3063,19 2088,65  922,83   4229,01 
2.  Turtu, išskyrus 

pinigus 

       

3. Paslaugomis        

4. Turto panauda        

5. Iš viso 3063,19 2088,65  922,83   4229,01 

          

            Informacija apie finansavimo sumų likučius pateikiama aiškinamojo rašto 10 priede. Lyginant 

su praėjusiu atskaitiniu laikotarpiu, finansavimo sumų likučiai iš valstybės ir savivaldybės biudžetų bei 

kitų šaltinių pasikeitė nereikšmingai. 

 

            P13. Finansiniai įsipareigojimai 

            Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų įstaiga neturi, informacija neteikiama. 

 

            P14. Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto 

perdavimo sutarčių  

            Pagal panaudos sutartis valdomo turto ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įstaiga neturi, 

informacija neteikiama. Informacija apie būsimus finansinius įsipareigojimus neteikiama, nes jų įstaiga 

neturi. 

 

             P15. Atidėjiniai 

             Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įstaiga  turi suformuotą trumpalaikį atidėjinį, susijusį su 

pensinio amžiaus sulaukusiems darbuotojams, kurie yra pareiškę pageidavimą nutraukti darbo sutartis 

2025 metais, mokėtinomis išeitinėmis išmokomis. Tokių darbuotojų yra vienas. Formuojant atidėjinį, 

skaičiuotos 2-jų vidutinių darbo užmokesčių dydžio išeitinės išmokos, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Darbo kodekso 56 str. nuostatomis. Informacija apie atidėjinį yra pateikta aiškinamojo 

rašto 13 ir 14 prieduose. 

 

              P16. Suteiktos garantijos dėl paskolų 

              Įstaiga paskolų ar kitų panašių  įsipareigojimų neturi. 
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               P17. Trumpalaikės mokėtinos sumos 

               Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įstaiga turi įsiskolinimą tiekėjams už atsargas iš įstaigos 

pajamų  programų lėšų 830,13 Eur - neapmokėtas maisto produktų likutis valgykloje. Neapmokėta už 

sunaudotus maisto produktus ikimokyklinės grupės vaikų ir dienos stovyklos maitinimui iš tėvų lėšų 

(apskaitoje užregistruotas tėvų įsiskolinimas 294,79 Eur). Įsiskolinimas už komunalines ir kitas 

paslaugas 385,25 Eur., iš jų 358,25 iš pajamų programos lėšų. Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai 0,41 Eur. Kitokių įsiskolinimų įstaiga neturi. Ataskaitinio laikotarpio sukauptų 

atostoginių sąnaudų suma, palyginus su praeitų metų sukaupta atostogų rezervo suma, yra padidėjusi 

(apie 35 proc.).  Informacija apie  kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikiama aiškinamojo 

rašto 15 priede “Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas”. 

 

                P18. Grynasis turtas 

                Grynojo turto pokytis  yra pateikiamas 4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“ 1 

priede. Papildoma informacija: grynasis turtas per ataskaitinį laikotarpį  padidėjo, daugiausia tą lėmė 

didesnės pajamų įplaukos už paslaugas, mažesnės komunalinių sąnaudos. Sukauptą perviršį metų 

pabaigoje sudaro  sukauptas atsargų likutis  – 5307,85 Eur. (medžio granulių likutis sandėlyje ir 

dyzelinio kuro likutis kitų metų poreikiams), priskaitytos sąnaudos ir neapmokėtas įsiskolinimas 

tiekėjams iš pajamų lėšų 1188,38 Eur (likutis mažinamas šia suma), sukauptos pajamų lėšų įplaukos 

57946,35 Eur, bei ilgalaikio turto, įsigyto iš pajamų lėšų likutinė (balansinė) vertė 21751,17 Eur.  

 

                 P19. Mokesčių pajamos 

                 Mokesčių pajamų įstaiga neturi. 

 

                  P20. Socialinių įmokų pajamos. 

                  Socialinių įmokų pajamų įstaiga negauna. 

 

                   P21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos 

                   Pagrindinės veiklos gautos finansavimo pajamos yra pateiktos 3-ojo VSAFAS  “Veiklos 

rezultatų atskaita” 2 priede. Papildoma informacija apie finansavimo pajamas: šio priedo I.1 eilutėje 

parodytos finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto apima finansavimo pajamas mokymo išlaidoms. 

Iš savivaldybių biudžeto parodytos finansavimo pajamos apima ir ikimokyklinio ugdymo grupės vaikų 

maitinimo išlaidų pajamas bei savivaldybės lėšomis  finansuojamiems projektams įgyvendinti gautas 

pajamas. A.1.3. eilutėje yra parodytos finansavimo pajamos, gautos netiesiogiai iš ES fondų, bet per 

kitą VSS gautos neatlygintinai kaip atsargų įsigijimo pajamos. Iš kitų šaltinių finansavimo pajamos, 

parodytos priedo I.4. eilutėje, buvo  skirtos  veiklos išlaidoms kompensuoti (mokymo procesui 

tobulinti,  laisvalaikiui organizuoti). Jos, palyginus su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu,  sumažėjo apie 

45 proc., dėl  sumažėjusių  pagrindinės veiklos sąnaudų. 

                   Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga gavo pajamų, priskiriamų prie pagrindinės veiklos kitų 

pajamų, t.y. ji suteikė paslaugų, gavo įmokų už išlaikymą ikimokyklinio ugdymo grupėje, už kitas 

įstaigos nuostatuose numatytas paslaugas,  kurias galima pripažinti pajamomis. Jos parodytos VRA 

III.1. eilutėje. Informacija apie kiekvienos grupės pajamas pateikta aiškinamojo rašto 16 priede 

„Pagrindinės veiklos kitų pajamų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo sektoriaus 

subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte“. Papildoma informacija apie pagrindinės veiklos 

kitas pajamas: apskaičiuotos pajamos už suteiktas maitinimo paslaugas  ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje sudaro 33427,20 Eur, pajamos už vaikų vasaros stovyklų organizavimą – 16776,00 Eur, 

pajamos už stovyklavimą įstaigos poilsio zonoje – 17352,00 Eur. Apskaičiuotų paslaugų švietimo, 

socialinės apsaugos ir kitose įstaigose pajamų (jas sudaro įmokų už išlaikymą ikimokyklinėje ugdymo 

grupėje pajamos) ataskaitinio laikotarpio suma yra 655,89 Eur. Palyginus su praėjusiu ataskaitiniu 

laikotarpiu, pagrindinės veiklos kitos pajamos sumažėjo neženkliai, apie 2 proc. Įstaiga taip pat gavo 

pajamų, priskiriamų prie nepagrindinės veiklos pajamų – t.y. suteikė paslaugas patalpų nuomai, 

trumpalaikiam  apgyvendinimui ir nakvynei įvairioms stovykloms, renginiams, seminarams ir gavo 

įmokų, kurias galima pripažinti pajamomis. Tokių pajamų uždirbta 37745,00 Eur  (VRA D.I eil.). 

Palyginus su praėjusiu laikotarpiu, šios pajamos sumažėjo apie 21 proc. Informacija teikiama 
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aiškinamojo rašto 17 priede „Kitos veiklos pajamų ir sąnaudų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo 

lygių viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte“. 

 

                  P22. Pagrindinės veiklos sąnaudos 

                  Lyginant su praėjusiu laikotarpiu, pagrindinės veiklos sąnaudos padidėjo (apie 3 proc.)  

nereikšmingai. Išaugo darbo užmokesčio sąnaudos (apie 15 proc.), padidėjus minimaliai algai ir 

padidėjus pagal terminuotas darbo sutartis priimtų darbuotojų skaičiui, kurių atlyginimai buvo mokami 

iš uždirbtų pajamų ir vykdomų projektų lėšų. Apie 18 proc. padidėjo amortizacijos sąnaudos, 

komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos sumažėjo apie 37 proc, dėl sumažėjusios medienos granulių 

kainos ir įsigytos nutolusios saulės elektrinės. Transporto sąnaudos neženkliai sumažėjo. Kitų paslaugų 

sąnaudos sumažėjo apie 25 proc. Ataskaitiniais metais socialinių išmokų sąnaudos ( nemokamo 

mokinių maitinimo sąnaudos), padidėjo neženkliai. Ataskaitos C eilutėje parodytas pagrindinės veiklos 

deficitas yra lygus 24204,06 Eur, jis susidarė, sukauptas ataskaitinio laikotarpio pabaigai  atsargas, 

įsigytas iš pagrindinės veiklos pajamų lėšų, sunaudojus per ataskaitinį laikotarpį. Kitos veiklos 

perviršis yra lygus 36113,00 Eur, kuris susidarė, kitos veiklos pajamas panaudojus pagrindinės veiklos 

sąnaudoms dengti. Grynasis perviršis yra 11908,94 Eur. Didžiausią sąnaudų dalį sudaro darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos. Į VRA B.I eilutėje nurodytą sumą įeina ir ligos pašalpų, 

mokamų darbdavio lėšomis už pirmas 2 ligos dienas, sąnaudos, išmokėtos nepanaudotų atostogų 

kompensacijos, išeitinės kompensacijos bei ilgalaikio darbo išmokos darbuotojams. Informacija apie 

darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų pasiskirstymą tarp darbuotojų pagal  darbo santykių 

rūšis pateikiama 18 priede. 

 

                  P23. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos 

                  Finansinės investicinės veiklos įstaiga nevykdė, informacija neteikiama. 

                         

                   P24. Finansinės rizikos valdymas 

                   Skolinimosi, palūkanų sutarčių įstaiga neturi. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje mokykla 

turi tik trumpalaikius įsipareigojimus nacionaline valiuta, 25052,74 Eur, t. sk.  įsiskolinimą tiekėjams 

1215,38 Eur. Informacija pateikta aiškinamojo rašto 19 priede „Informacija apie įsipareigojimų dalį 

(įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus eurais ir užsienio valiutomis“.  

                               

                   P25. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 

                   Neapibrėžtųjų įsipareigojimų įstaiga neturi. 

 

                   P26. Poataskaitiniai įvykiai 

                   Poataskaitinių įvykių nebuvo. 

 

                    P27. Informacija apie kontroliuojamus neviešojo sektoriaus subjektus 

                    Kontroliuojamųjų subjektų įstaiga neturi. 

 

                     P28. Jungimai 

                     Jungimų, atliktų įsigijus akcijų pirkimo būdu ar kitų jungimų nebuvo. 

 

                     P29. Perėjimas nuo anksčiau taikytos apskaitos politikos prie VSAFAS 

                     Informacijos apie perėjimą nuo anksčiau taikytos apskaitos politikos prie VSAFAS nėra, 

nes praėjusiais metais apskaita buvo tvarkoma pagal VSAFAS. 
 

 

 

Direktorė       Vilma Petrulienė 

                                                                                                                           

 

Vyresnioji buhalterė                                                                         Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė

 

Rasa Žitkuvienė   Metodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę



Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras, 190186185 Aukštaičių g. 22, Sudeikių mstl., Sudeikių sen., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

ID: -2147358000

D/L: 2025-02-26 10:43:52

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -11.585,07 -231.803,03 -147.326,36 -390.714,46

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -9.694,59 -195.961,02 -78.271,86 -283.927,47

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -24.073,71 -24.073,71

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -1.890,48 -14.803,15 -12.984,79 -29.678,42

1.4    Komandiruočių -144,00 -144,00

1.5    Transporto -3.140,96 -7.701,73 -10.842,69

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -639,40 -200,00 -839,40

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -12.205,96 -17.429,12 -29.635,08

1.10    Socialinių išmokų -304,50 -304,50

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -4.908,54 -6.360,65 -11.269,19

1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -250,00 -14.155,52 -228.405,86 -112.493,58 -355.304,96

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -9.694,59 -198.378,91 -69.822,19 -277.895,69

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -1.890,48 -9.935,68 -12.589,11 -24.415,27

3.1.3       Komandiruočių -144,00 -144,00

3.1.4       Transporto -3.140,96 -7.780,33 -10.921,29

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -639,40 -200,00 -839,40

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -75,26 -75,26

3.1.7       Atsargų įsigijimo -121,47 -2.131,02 -8.014,21 -14.731,00 -24.997,70

3.1.8       Socialinių išmokų -304,50 -304,50

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -128,53 -439,43 -8.152,70 -6.991,19 -15.711,85

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  

1 priedas



Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras, 190186185 Aukštaičių g. 22, Sudeikių mstl., Sudeikių sen., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

  ID: -2147358000

D/L: 2025-02-26 10:43:52

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -11.507,65 -134.717,54 -232.463,30 -378.688,49

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -6.746,79 -71.077,75 -168.801,62 -246.626,16

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -20.366,23 -20.366,23

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -1.449,63 -16.371,22 -29.027,30 -46.848,15

1.4    Komandiruočių -30,00 -30,00

1.5    Transporto -7.445,26 -4.140,45 -11.585,71

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -511,73 -100,00 -611,73

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -1.166,02 -10.869,38 -25.139,16 -37.174,56

1.10    Socialinių išmokų -288,80 -288,80

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -2.145,21 -8.045,97 -4.965,97 -15.157,15

1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -11.793,79 -125.682,54 -219.893,17 -357.369,50

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -6.746,79 -71.452,21 -172.615,67 -250.814,67

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -1.449,63 -14.421,21 -24.733,05 -40.603,89

3.1.3       Komandiruočių -30,00 -30,00

3.1.4       Transporto -7.445,26 -4.006,09 -11.451,35

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -511,73 -100,00 -611,73

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo

3.1.7       Atsargų įsigijimo -1.452,12 -23.264,97 -13.104,21 -37.821,30

3.1.8       Socialinių išmokų -288,80 -288,80

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -2.145,25 -8.557,16 -5.045,35 -15.747,76

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  

2 priedas
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
1.147,63 1.147,63

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
1.147,63 1.147,63

6.1

     Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

     pasigaminimo savikaina

1.147,63 1.147,63

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -1.147,63 X X X -1.147,63

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X X X X

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X X X X

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -1.147,63 X X X -1.147,63

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  

3 priedas
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
0,00 0,00

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
0,00 0,00

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis
X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras, 190186185 Aukštaičių g. 22, Sudeikių mstl., Sudeikių sen., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

 ID: -2147358000
 D/L: 2025-02-26 10:43:52

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
778.672,54 67.317,22 92.166,59 22.979,23 31.121,46 24.833,40 1.017.090,44

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4)
5.891,74 34.203,55 3.671,00 43.766,29

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina
34.203,55 3.671,00 37.874,55

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 5.891,74 5.891,74

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)
-4.060,81 -10.220,03 -14.280,84

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -4.060,81 -10.220,03 -14.280,84

4 Pergrupavimai (+/-) 13.787,95 1.437,15 11.045,45 -1.437,15 -24.833,40 0,00

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
784.564,28 81.105,17 93.603,74 64.167,42 23.135,28 0,00 1.046.575,89

6.1

   Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
-173.701,03 -58.928,68 -85.995,28 -18.554,52 -27.451,02 X -364.630,53

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
-1.437,15 X -1.437,15

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-12.971,74 -3.793,01 -2.671,41 -4.065,39 -572,16 X -24.073,71

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
4.060,81 10.220,03 X 14.280,84

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 4.060,81 10.220,03 X 14.280,84

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-188.109,92 -62.721,69 -88.666,69 -18.559,10 -17.803,15 X -375.860,55

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
596.454,36 18.383,48 4.937,05 45.608,32 5.332,13 0,00 670.715,34

22.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)
604.971,51 8.388,54 6.171,31 4.424,71 3.670,44 24.833,40 652.459,91

23.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  

4 priedas
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P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 10.850,31 10.850,31

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 25.013,05 25.013,05

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 24.977,70 24.977,70

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 35,35 35,35

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-30.017,58 -30.017,58

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta)

3.3    Sunaudota veikloje -30.017,58 -30.017,58

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-) -35,35 -35,35

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
5.810,43 5.810,43

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
5.810,43 5.810,43

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
10.850,31 10.850,31

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

5 priedas
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 1,60 127,05

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 1,60 61,91

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai 65,14

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 1,60 127,05

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio 

6 priedas
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
86.111,51 84.319,90 68.194,66 63.340,94

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 1.791,61 4.853,72

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 1.791,61 4.853,72

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 84.319,90 84.319,90 63.340,94 63.340,94

1.5.1       Iš biudžeto 26.373,55 26.373,55 18.964,54 18.964,54

1.5.2       Kitos 57.946,35 57.946,35 44.376,40 44.376,40

1.6    Kitos gautinos sumos

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 86.111,51 84.319,90 68.194,66 63.340,94

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
4.229,01 3.063,19

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 4.229,01 3.063,19

3.2    Pinigai kasoje 

3.3    Pinigai kelyje 

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 4.229,01 3.063,19
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

188.703,23 65.640,01 0,00 35,35 -45.346,63 209.031,96

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 188.703,23 26.170,51 144,00 35,35 -6.021,13 209.031,96

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 39.469,50 -144,00 -39.325,50 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

235.184,65 233.257,04 0,00 4.454,59 -234.776,97 238.119,31

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 226.767,98 7.334,04 15.659,31 4.454,59 -21.377,46 232.838,46

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 8.416,67 225.923,00 -15.659,31 -213.399,51 5.280,85

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

217.930,26 0,00 -10.836,51 207.093,75

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 217.930,26 -10.836,51 207.093,75

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 217.930,26 -217.930,26 0,00

4 Iš kitų šaltinių 3.063,19 2.088,65 0,00 20,80 -943,63 4.229,01

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 100,00 821,14 20,80 -941,94 0,00

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 3.063,19 1.988,65 -821,14 -1,69 4.229,01

5 Iš viso finansavimo sumų 644.881,33 300.985,70 0,00 4.510,74 -291.903,74 658.474,03

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  

9 priedas
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
188.703,23 188.703,23 209.031,96 209.031,96

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
235.184,65 235.184,65 238.119,31 238.119,31

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

217.930,26 217.930,26 207.093,75 207.093,75

4 Iš kitų šaltinių 3.063,19 3.063,19 4.229,01 4.229,01

5 Iš viso 644.881,33 644.881,33 658.474,03 658.474,03

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

10 priedas

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 
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P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X 120,00 120,00
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 178,05 X X X 178,05
5 Anonimiškai X 1.790,60 1.790,60
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 2.088,65 2.088,65
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  

11 priedas

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 
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P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 1.381,36 2.088,65 1.681,83 -922,83 4.229,01

2 Turtu, išskyrus pinigus 1.681,83 -1.681,83 0,00

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 3.063,19 2.088,65 0,00 -922,83 4.229,01

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, 

išskyrus padidėjimą 
dėl diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

Panaikinta atidėjinių 
suma

Kiti pokyčiai
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 2.753,15 2.753,15
12 Iš viso  atidėjinių 2.753,15 2.753,15

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  

13 priedas
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Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus 2.753,15 2.753,15

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai 2.753,15 2.753,15

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 2.753,15 2.753,15

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 0,41 0,41 89,31 89,31

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 1.215,38 725,69

4 Sukauptos mokėtinos sumos 23.836,95 340,69 17.566,61 251,07

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 23.836,95 340,69 17.566,61 251,07

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 25.052,74 341,10 18.381,61 340,38

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio 
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 67.197,65 68.500,72
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 67.197,65 68.500,72

1.4    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 67.197,65 68.500,72

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  

16 priedas



Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras, 190186185 Aukštaičių g. 22, Sudeikių mstl., Sudeikių sen., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

  ID: -2147358000

D/L: 2025-02-26 10:43:52

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 36.113,00 45.875,00
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos 36.113,00 45.875,00

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo

3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos

3.4    Paslaugų sąnaudos

3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

3.6    Kitos veiklos sąnaudos

4 Kitos veiklos rezultatas 36.113,00 45.875,00

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  

17 priedas



Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras, 190186185 Aukštaičių g. 22, Sudeikių mstl., Sudeikių sen., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta

 ID: -2147358000

D/L: 2025-02-26 10:4

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 16 -268.154,56 -10.922,15 -4.850,76 14 -219.535,52 -3.780,00 -11.215,48

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 2,0 -66.666,96 -545,63 2,0 -51.561,76 -345,00 -3.821,00

5.2    kiti darbuotojai 14,0 -201.487,60 -10.376,52 -4.850,76 12,0 -167.973,76 -3.435,00 -7.394,48

6 Kiti 2,0 -11.783,16 -312,00

7 Iš viso: 16 -268.154,56 -10.922,15 -4.850,76 16 -231.318,68 -4.092,00 -11.215,48

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -5.222,49 -260,15 -71,47 X -3.814,12 -131,73 -151,41

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  

18 priedas



Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras, 190186185 Aukštaičių g. 22, Sudeikių mstl., Sudeikių sen., Utenos r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147358000

D/L: 2025-02-26 10:43:52

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 18.381,61 25.052,74

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 18.381,61 25.052,74

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Aiškinamojo rašto prie 2024 m. 

metinio finansinių ataskaitų rinkinio  

19 priedas



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utenos r. Sudeikių daugiafunkcio centro 

2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinys 



1

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės 
biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų 
rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas
       

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Utenos r. Sudeikių  daugiafunkcis centras, 190186185, Aukštaičių 22, Sudeikiai, LT-28405, Utenos r.
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2025.01.09 Nr.________________
                                                                      (data)

INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PLĖTROS PROGRAMA
(programos pavadinimas)

Kodas
              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento
Įstaigos 190186185

 Programos 04.
Finansavimo šaltinio B

Valstybės funkcijos
Savivaldybės biudžetas (eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai metams  ataskaitiniam 

laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

3  MATERIALIOJO IR 
NEMATERIALIOJO TURTO 
ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 
PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

152 7400,00 7400,00 7334,04 7334,04

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimo išlaidos 153 7400,00 7400,00 7334,04 7334,04

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos 154 7400,00 7400,00 7334,04 7334,04

3 1 1 2 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos
158 7400,00 7400,00 7334,04 7334,04

3 1 1 2 1 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos
159 7400,00 7400,00 7334,04 7334,04

3 1 1 2 1 3 Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo 
išlaidos

162 7400,00 7400,00 7334,04 7334,04

IŠ VISO 
336 7400,00 7400,00 7334,04 7334,04

Direktorė Vilma Petrulienė
      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn.buhalterė Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė
  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 

įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________

Metodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę Rasa Žitkuvienė    



2

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės 
biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų 
rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas
       

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Utenos r. Sudeikių  daugiafunkcis centras, 190186185, Aukštaičių 22, Sudeikiai, LT-28405, Utenos r.
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2025.01.09 Nr.________________
                                                                      (data)

INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PLĖTROS PROGRAMA
(programos pavadinimas)

Kodas
              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento
Įstaigos 190186185

 Programos 04.
Finansavimo šaltinio V

Valstybės funkcijos
Biudžetas  - valstybės lėšos (eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai metams  ataskaitiniam 

laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

3  MATERIALIOJO IR 
NEMATERIALIOJO TURTO 
ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 
PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

152 26200,00 26200,00 26170,51 26170,51

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimo išlaidos 153 26200,00 26200,00 26170,51 26170,51

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos 154 26200,00 26200,00 26170,51 26170,51

3 1 1 2 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos
158 26200,00 26200,00 26170,51 26170,51

3 1 1 2 1 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos
159 26200,00 26200,00 26170,51 26170,51

3 1 1 2 1 3 Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo 
išlaidos

162 26200,00 26200,00 26170,51 26170,51

IŠ VISO 
336 26200,00 26200,00 26170,51 26170,51

Direktorė Vilma Petrulienė
      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn.buhalterė Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė
  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 

įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________

Metodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę Rasa Žitkuvienė



3

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto 
asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio 
sudarymo taisyklių

1 priedas
       

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Utenos r. Sudeikių  daugiafunkcis centras, 190186185, Aukštaičių 22, Sudeikiai, LT-28405, Utenos r.
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2025.01.09 Nr.________________
                                                                      (data)

KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA
(programos pavadinimas)

Kodas
              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento
Įstaigos 190186185

 Programos 05.
Finansavimo šaltinio B

Valstybės funkcijos
Savivaldybės biudžetas (eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus Gauti asignavimai 

kartu su įskaitytu 
praėjusių metų lėšų 

likučiu

Panaudoti 
asignavimai metams  ataskaitiniam 

laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 172100,00 172100,00 170668,89 170668,89
2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 157330,00 157330,00 156527,94 156527,94
2 1 1 Darbo užmokestis 3 154370,00 154370,00 153865,40 153865,40
2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 154370,00 154370,00 153865,40 153865,40
2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 2960,00 2960,00 2662,54 2662,54
2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 2960,00 2960,00 2662,54 2662,54
2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 14663,00 14663,00 14034,03 14034,03
2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 14663,00 14663,00 14034,03 14034,03
2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 14663,00 14663,00 14034,03 14034,03
2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 50,00 50,00 49,17 49,17
2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų 

įsigijimo išlaidos
18 62,00 62,00 62,00 62,00

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 19 233,00 233,00 230,98 230,98
2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 3220,00 3220,00 3219,56 3219,56

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros 
išlaidos

21 50,00 50,00 50,00 50,00

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 156,00 156,00 144,00 144,00
2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 630,00 630,00 618,40 618,40
2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 7555,00 7555,00 7029,68 7029,68
2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 1110,00 1110,00 1098,60 1098,60

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 1597,00 1597,00 1531,64 1531,64
2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 107,00 107,00 106,92 106,92
2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121 107,00 107,00 106,92 106,92
2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 107,00 107,00 106,92 106,92

IŠ VISO 336 172100,00 172100,00 170668,89 170668,89

Direktorė Vilma Petrulienė
      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn.buhalterė Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė
  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos 

vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________

Metodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę Rasa Žitkuvienė



4

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės 
biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų 
rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas
       

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Utenos r. Sudeikių  daugiafunkcis centras, 190186185, Aukštaičių 22, Sudeikiai, LT-28405, Utenos r.
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2025.01.09 Nr.________________
                                                                      (data)

KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA
(programos pavadinimas)

Kodas
              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento
Įstaigos 190186185

 Programos 05.
Finansavimo šaltinio I

Valstybės funkcijos
Valstybės skolintos lėšos (eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai metams  ataskaitiniam 

laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 600,00 600,00 600,00 600,00
2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 600,00 600,00 600,00 600,00
2 1 1 Darbo užmokestis 3 591,42 591,42 591,42 591,42
2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 591,42 591,42 591,42 591,42
2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 591,42 591,42 591,42 591,42
2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 591,42 591,42 591,42 591,42
2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 8,58 8,58 8,58 8,58
2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 8,58 8,58 8,58 8,58
2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 8,58 8,58 8,58 8,58
2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 8,58 8,58 8,58 8,58

IŠ VISO 
336 600,00 600,00 600,00 600,00

Direktorė Vilma Petrulienė
      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn.buhalterė Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė
  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 

įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________

Rasa ŽitkuvienėMetodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę



5

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės 
biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų 
rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas
       

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Utenos r. Sudeikių  daugiafunkcis centras, 190186185, Aukštaičių 22, Sudeikiai, LT-28405, Utenos r.
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2025.01.09 Nr.________________
                                                                      (data)

KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA
(programos pavadinimas)

Kodas
              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento
Įstaigos 190186185

 Programos 05.
Finansavimo šaltinio K

Valstybės funkcijos
Ugdymo reikmės (eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai metams  ataskaitiniam 

laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 37600,00 37600,00 37600,00 37600,00
2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 37411,00 37411,00 37411,00 37411,00
2 1 1 Darbo užmokestis 3 36747,12 36747,12 36747,12 36747,12
2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 36747,12 36747,12 36747,12 36747,12
2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 36747,12 36747,12 36747,12 36747,12
2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 36747,12 36747,12 36747,12 36747,12
2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 663,88 663,88 663,88 663,88
2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 663,88 663,88 663,88 663,88
2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 663,88 663,88 663,88 663,88
2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 663,88 663,88 663,88 663,88
2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 189,00 189,00 189,00 189,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 189,00 189,00 189,00 189,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 189,00 189,00 189,00 189,00
2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 189,00 189,00 189,00 189,00

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 45,00 45,00 45,00 45,00
2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 144,00 144,00 144,00 144,00

IŠ VISO 336 37600,00 37600,00 37600,00 37600,00

Direktorė Vilma Petrulienė
      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn.buhalterė Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė
  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 

įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________

Metodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę Rasa Žitkuvienė
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Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės 
biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų 
rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas
       

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Utenos r. Sudeikių  daugiafunkcis centras, 190186185, Aukštaičių 22, Sudeikiai, LT-28405, Utenos r.
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2025.01.09 Nr.________________
                                                                      (data)

KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA
(programos pavadinimas)

Kodas
              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento
Įstaigos 190186185

 Programos 05.
Finansavimo šaltinio KS

Valstybės funkcijos
Ugdymo reikmės (skolintos lėšos) (eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai metams  ataskaitiniam 

laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 400,00 400,00 400,00 400,00
2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 400,00 400,00 400,00 400,00
2 1 1 Darbo užmokestis 3 394,28 394,28 394,28 394,28
2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 394,28 394,28 394,28 394,28
2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 394,28 394,28 394,28 394,28
2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 394,28 394,28 394,28 394,28
2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 5,72 5,72 5,72 5,72
2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 5,72 5,72 5,72 5,72
2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 5,72 5,72 5,72 5,72
2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 5,72 5,72 5,72 5,72

IŠ VISO 
336 400,00 400,00 400,00 400,00

Direktorė Vilma Petrulienė
      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn.buhalterė Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė
  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 

įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________

Metodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę Rasa Žitkuvienė
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Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės 
biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų 
rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas
       

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Utenos r. Sudeikių  daugiafunkcis centras, 190186185, Aukštaičių 22, Sudeikiai, LT-28405, Utenos r.
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2025.01.09 Nr.________________
                                                                      (data)

KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA
(programos pavadinimas)

Kodas
              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento
Įstaigos 190186185

 Programos 05.
Finansavimo šaltinio P

Valstybės funkcijos
Biudžetas - paslaugos (eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai metams  ataskaitiniam 

laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 8002,00 8002,00 4825,41 4825,41
2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 8002,00 8002,00 4825,41 4825,41

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 8002,00 8002,00 4825,41 4825,41

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 8002,00 8002,00 4825,41 4825,41
2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 8002,00 8002,00 4825,41 4825,41

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 4600,00 4600,00 3479,83 3479,83
2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių 

ir paslaugų įsigijimo išlaidos
25 232,00 232,00 75,26 75,26

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 2200,00 2200,00 424,60 424,60
2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 100,00 100,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 870,00 870,00 845,72 845,72

IŠ VISO 
336 8002,00 8002,00 4825,41 4825,41

Direktorė Vilma Petrulienė
      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn.buhalterė Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė
  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 

įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________

Metodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę Rasa Žitkuvienė
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Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės 
biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų 
rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas
       

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Utenos r. Sudeikių  daugiafunkcis centras, 190186185, Aukštaičių 22, Sudeikiai, LT-28405, Utenos r.
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2025.01.09 Nr.________________
                                                                      (data)

KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA
(programos pavadinimas)

Kodas
              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento
Įstaigos 190186185

 Programos 05.
Finansavimo šaltinio R

Valstybės funkcijos
Biudžetas - išlaikymas (eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai metams  ataskaitiniam 

laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 900,00 900,00 655,89 655,89
2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 900,00 900,00 655,89 655,89

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 900,00 900,00 655,89 655,89

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 900,00 900,00 655,89 655,89
2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 900,00 900,00 655,89 655,89

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros 
išlaidos

21 200,00 200,00 200,00 200,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 456,08 456,08 211,97 211,97
2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 243,92 243,92 243,92 243,92

IŠ VISO 
336 900,00 900,00 655,89 655,89

Direktorė Vilma Petrulienė
      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn.buhalterė Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė
  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 

įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________

Rasa ŽitkuvienėMetodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę
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Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto 
asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio 
sudarymo taisyklių

1 priedas
       

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Utenos r. Sudeikių  daugiafunkcis centras, 190186185, Aukštaičių 22, Sudeikiai, LT-28405, Utenos r.
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2025.01.09 Nr.________________
                                                                      (data)

KULTŪRINĖS VEIKLOS IR TURIZMO  PLĖTOJIMO PROGRAMA
(programos pavadinimas)

Kodas
              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento
Įstaigos 190186185

 Programos 06.
Finansavimo šaltinio P

Valstybės funkcijos
Biudžetas - paslaugos (eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti asignavimai 
kartu su įskaitytu 

praėjusių metų lėšų 
likučiu

Panaudoti 
asignavimai metams  ataskaitiniam 

laikotarpiui
1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 22705,00 22705,00 12839,19 12839,19
2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 10900,00 10900,00 9694,59 9694,59
2 1 1 Darbo užmokestis 3 10700,00 10700,00 9496,62 9496,62
2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 10700,00 10700,00 9496,62 9496,62
2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 200,00 200,00 197,97 197,97
2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 200,00 200,00 197,97 197,97
2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 11605,00 11605,00 3144,60 3144,60
2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 11605,00 11605,00 3144,60 3144,60
2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimo 

išlaidos
18 200,00 200,00 25,23 25,23

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 19 200,00 200,00
2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros išlaidos 21 500,00 500,00 500,00 500,00
2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 1900,00 1900,00 1890,48 1890,48
2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

29 300,00 300,00 289,46 289,46

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 8505,00 8505,00 439,43 439,43
2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 200,00 200,00
2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121 200,00 200,00
2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 200,00 200,00
3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO 

ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR 
FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

152 5000,00 5000,00 3671,00 3671,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos 153 5000,00 5000,00 3671,00 3671,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos 176 5000,00 5000,00 3671,00 3671,00

IŠ VISO 336 27705,00 27705,00 16510,19 16510,19

Direktorė Vilma Petrulienė
      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn.buhalterė Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė
  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo 

įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________

Metodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę Rasa Žitkuvienė
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Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto 
asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio 
sudarymo taisyklių
1 priedas

       

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Utenos r. Sudeikių  daugiafunkcis centras, 190186185, Aukštaičių 22, Sudeikiai, LT-28405, Utenos r.
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2025.01.09 Nr.________________
                                                                      (data)

SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO PROGRAMA
(programos pavadinimas)

Kodas
              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento
Įstaigos 190186185

 Programos 08.
Finansavimo šaltinio B

Valstybės funkcijos
Savivaldybės biudžetas (eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus Gauti asignavimai 

kartu su įskaitytu 
praėjusių metų lėšų 

likučiu

Panaudoti 
asignavimai metams  ataskaitiniam 

laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 49000,00 49000,00 48004,11 48004,11
2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 41760,00 41760,00 41542,81 41542,81
2 1 1 Darbo užmokestis 3 40130,00 40130,00 39996,92 39996,92
2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 40130,00 40130,00 39996,92 39996,92
2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 1630,00 1630,00 1545,89 1545,89
2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 1630,00 1630,00 1545,89 1545,89
2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 6930,00 6930,00 6379,80 6379,80
2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 6930,00 6930,00 6379,80 6379,80
2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 6930,00 6930,00 6379,80 6379,80
2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 6930,00 6930,00 6379,80 6379,80
2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos
18 20,00 20,00 16,24 16,24

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 
įsigijimo išlaidos

20 1200,00 1200,00 1131,80 1131,80

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 200,00 200,00 176,00 176,00
2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 4240,00 4240,00 3828,56 3828,56
2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 400,00 400,00 400,00 400,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 870,00 870,00 827,20 827,20
2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 310,00 310,00 81,50 81,50
2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121 310,00 310,00 81,50 81,50
2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 310,00 310,00 81,50 81,50

IŠ VISO 336 49000,00 49000,00 48004,11 48004,11

Direktorė Vilma Petrulienė
      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn.buhalterė Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė
  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 

įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________

Rasa ŽitkuvienėMetodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę
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Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės 
biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų 
rinkinio sudarymo taisyklių

1 priedas
       

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Utenos r. Sudeikių  daugiafunkcis centras, 190186185, Aukštaičių 22, Sudeikiai, LT-28405, Utenos r.
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2025.01.09 Nr.________________
                                                                      (data)

SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO PROGRAMA
(programos pavadinimas)

Kodas
              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento
Įstaigos 190186185

 Programos 08.
Finansavimo šaltinio CU

Valstybės funkcijos
Valstybės lėšos- dėl karo veiksmų (Vyriausybės rez (eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai 

kartu su įskaitytu 
praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 
asignavimai metams  ataskaitiniam 

laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 565,00 565,00 565,00 565,00
2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 565,00 565,00 565,00 565,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 565,00 565,00 565,00 565,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 565,00 565,00 565,00 565,00
2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 565,00 565,00 565,00 565,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 565,00 565,00 565,00 565,00

IŠ VISO 
336 565,00 565,00 565,00 565,00

Direktorė Vilma Petrulienė
      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn.buhalterė Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė
  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 

įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________

Metodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę Rasa Žitkuvienė
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Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto 
asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio 
sudarymo taisyklių

1 priedas
       

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Utenos r. Sudeikių  daugiafunkcis centras, 190186185, Aukštaičių 22, Sudeikiai, LT-28405, Utenos r.
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2025.01.09 Nr.________________
                                                                      (data)

SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO PROGRAMA
(programos pavadinimas)

Kodas
              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento
Įstaigos 190186185

 Programos 08.
Finansavimo šaltinio P

Valstybės funkcijos
Biudžetas - paslaugos (eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus Gauti asignavimai 

kartu su įskaitytu 
praėjusių metų lėšų 

likučiu

Panaudoti 
asignavimai metams  ataskaitiniam 

laikotarpiui

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 66441,00 66441,00 30461,83 30461,83
2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 16400,00 16400,00 6897,29 6897,29
2 1 1 Darbo užmokestis 3 16100,00 16100,00 6784,24 6784,24
2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 16100,00 16100,00 6784,24 6784,24
2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 300,00 300,00 113,05 113,05
2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 300,00 300,00 113,05 113,05
2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 49941,00 49941,00 23564,54 23564,54
2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 49941,00 49941,00 23564,54 23564,54
2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 20000,00 20000,00 16742,19 16742,19
2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 19 200,00 200,00 65,88 65,88

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 
įsigijimo išlaidos

20 3100,00 3100,00 2786,42 2786,42

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros 
išlaidos

21 1100,00 1100,00 1000,00 1000,00

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos

25 6800,00 6800,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 12800,00 12800,00 1090,00 1090,00
2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 900,00 900,00 599,43 599,43

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 5041,00 5041,00 1280,62 1280,62
2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 100,00 100,00
2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121 100,00 100,00
2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 100,00 100,00

IŠ VISO 336 66441,00 66441,00 30461,83 30461,83

Direktorė Vilma Petrulienė
      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn.buhalterė Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė
  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos 

vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________

Rasa ŽitkuvienėMetodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę
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Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto 
asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio 
sudarymo taisyklių

1 priedas
       

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio mėn. 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Utenos r. Sudeikių  daugiafunkcis centras, 190186185, Aukštaičių 22, Sudeikiai, LT-28405, Utenos r.
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.  

4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2025.01.09 Nr.________________
                                                                      (data)

SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO PROGRAMA
(programos pavadinimas)

Kodas
              Ministerijos / Savivaldybės

Departamento
Įstaigos 190186185

 Programos 08.
Finansavimo šaltinio N

Valstybės funkcijos
Biudžetas - turto nuoma (eurais, ct)

Išlaidų 
ekonominės 
klasifikacijos 
kodas

Išlaidų pavadinimas Eil. 
Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti asignavimai 
kartu su įskaitytu 

praėjusių metų lėšų 
likučiu

Panaudoti 
asignavimai metams  ataskaitiniam 

laikotarpiui
1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 49699,00 49699,00 39233,82 39233,82
2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 22900,00 22900,00 21086,19 21086,19
2 1 1 Darbo užmokestis 3 22500,00 22500,00 20784,80 20784,80
2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 22500,00 22500,00 20784,80 20784,80
2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 400,00 400,00 301,39 301,39
2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 400,00 400,00 301,39 301,39
2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 26699,00 26699,00 18147,63 18147,63
2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 26699,00 26699,00 18147,63 18147,63
2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimo 

išlaidos
18 100,00 100,00 12,18 12,18

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 19 100,00 100,00 98,82 98,82
2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų įsigijimo 

išlaidos
20 4610,00 4610,00 3783,51 3783,51

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros išlaidos 21 3700,00 3700,00 2647,63 2647,63
2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 100,00 100,00
2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 13599,00 13599,00 7901,53 7901,53
2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos
29 900,00 900,00 890,92 890,92

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 3590,00 3590,00 2813,04 2813,04
2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 100,00 100,00
2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121 100,00 100,00
2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 100,00 100,00
3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO 

ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR 
FINANSINI Ų ĮSIPAREIGOJIM Ų VYKDYMO 
IŠLAIDOS

152 2429,00 2429,00 699,00 699,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos 153 2429,00 2429,00 699,00 699,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos 176 2429,00 2429,00 699,00 699,00

IŠ VISO 336 52128,00 52128,00 39932,82 39932,82

Direktorė Vilma Petrulienė
      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresn.buhalterė Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė
  (finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba 

jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________

Metodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę Rasa Žitkuvienė



                      

 

 

 

 

  

 

 

Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2024 M. 12 MĖNESIŲ  BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO 

2025-01- 

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įstaiga mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas 

yra suėjęs, neturi. 

Biudžetinių lėšų atsiskaitomosiose banko sąskaitose ir kasoje piniginių lėšų likučių 

metų pradžioje nebuvo, 2024 m. gruodžio mėn. 31 dienos duomenimis įstaigos banko 

atsiskaitomojoje sąskaitoje grynųjų pinigų nėra. 

Pajamų asignavimai nepanaudoti, nes tai atkeltas likutis iš praėjusių metų. Biudžeto 

asignavimai nepanaudoti dėl sutaupyto darbo užmokesčio ir sumažėjusių komunalinių išlaidų.  

Praėjusiais metais nepanaudotas pajamų lėšų likutis buvo 44376,40 Eur, kuris yra 

įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus. 

 Dėl perėjimo prie atlygintinų viešųjų paslaugų 2024 m. gruodžio 31 d. sukauptas 

nuomos pajamų likutis 10940,82 Eur, buvo perkeltas iš asignavimų šaltinio N 08 „Socialinės 

paslaugos plėtojimo programa“, priemonė 08.1.01 „Socialinių įstaigų veiklos įgyvendinimas“, 

valstybės funkcija 10.09.01.01. „Kiti su socialine apsauga susiję reikalai“, į asignavimų šaltinį P08 

„Socialinės paslaugos plėtojimo programa“, priemonė 08.1.01 „Socialinių įstaigų veiklos 

įgyvendinimas“, valstybės funkcija 08.01.01.02. „Poilsio ir sporto priemonės“. 

Netinkamų finansuoti išlaidų nebuvo. 

 

 

                                                                                                                          

Direktorė                                  Vilma Petrulienė                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                            

                                                                      

Vyresn. buhalterė                                                     Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė  

Rasa Žitkuvienė       Metodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę



ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių 

2 priedas

(Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto biudžetinių įstaigų pajamų 2024 m. gruodžio 31 d.  ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

ketvirtinė

2025-01- Nr.

(data)

    Kodas

Ministerijos / savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190186185

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

Perkeltas įmokų likutis  

ataskaitinių metų 

pradžioje (iždo 

sąskaita)

Lietuvos Respublikos 

tam tikrų metų 

valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymu  

patvirtintos įmokos 

metams

Faktinės įmokos į 

biudžetą per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Gauti biudžeto 

asignavimai per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Panaudoti 

asignavimai per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Negautas asignavimų 

likutis iš iždo  (2 + 4 – 

5)                      

Nepanaudotas asignavimų 

likutis sąskaitoje, kasoje, 

mokėjimo kortelėse

Bendras nepanaudotas 

asignavimų likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje  (7 + 8)        

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Biudžetinių įstaigų  pajamos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

biudžeto sandaros įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje, iš viso, iš jų: 44376,4 110800 105956,09 92386,14 92386,14 57946,35 0 57946,35

Finansavimo šaltinis (Pajamos už prekes ir paslaugas) P06; P05; P08 31247,76 70900 67555,2 51797,43 51797,43 47005,53 0 47005,53

Finansavimo šaltinis (Įmokos už išlaikymą švietimo, soc. apsaugos ir kt. įst.) R05 0 900 655,89 655,89 655,89 0 0 0

Finansavimo šaltinis (Pajamos už materialiojo turto nuomą) N08 13128,64 39000 37745 39932,82 39932,82 10940,82 0 10940,82

…

Direktorė Vilma Petrulienė

   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyres. buhalterė Lina Žukauskaitė-Vengelevičienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens 

pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

__________________________________________

(ketvirčio, pusmečio, metų)

ATASKAITA

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinius detaliai nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijoa patvirtinimo“.

Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių 

biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus

Utenos r. Sudeikių daugiafunkcis centras
     (įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ 2024 M. GRUODŽIO 31  D.

Metodininkė-organizatorė, pavaduojanti direktorę     Rasa Žitkuvienė     
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